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további részletek a 4. oldalon

Következő számunk 2025. május 14-én jelenik meg.

Szakolczay Lajos irodalomtörténész kapott díszpolgári címet az ünnepi közgyűlésen. A Medgyaszay Házban tartott eseményt a Város 
Napjához kapcsolódva szervezték meg, ahol összesen tizennégy kitüntetést adtak át. Mások mellett elismerték Csávás Csaba szob-
rászművész, Miszlai Ákos rendőr alezredes, Bárány László főorvos, Baráth Zoltán zenepedagógus és Szépligeti Ferenc halgazdálkodási 
koordinátor munkáját.

részletek a 3. oldalon

Az emberek kedvességére nyitottságára számítottam, viszont arra 
nem, hogy az eddig beutazott országokban kivétel nélkül el tudták he-
lyezni Magyarországot a térképen, s Budapesttel, a híres focistákkal és 
a politikai helyzetünkkel kapcsolatban is képben voltak – mesélte Sza-
lay Ádám. A kanizsai fiatal feleségével, Kisgyura Eszterrel január 20-án 
indult el a mintegy 50 országot átszelő, másfél éves utazásra. Ebben 
érintik Afrikát és Ázsiát. A mostani beszámolót éppen a Kamerun-hegy 
megmászása után készítettük a fiatalokkal.

Nem csupán egy ünnep a sok 
közül, hanem a hétköznapi kö-
szönet és a szeretet kifejezése. 
Idén május 4-én ünnepeljük az 
édesanyákat.

5. oldal

ÜNNEP NAGYKANIZSÁN

Nagyon szeretem megmutatni 
azt, hogy mi a jó a hagyományban, 
a hagyományőrzésben – mesélt 
munkásságáról Gyanó Szilvia nép-
rajzkutató.

ÉRDEKES EMBEREK 99. ITTHON A LISTAVEZETŐ
Négy fordulóval a pontvadászat zá-
rulta előtt megtartotta ötpontos elő-
nyét a jelenleg második Iváncsa KSE 
előtt az FC Nagykanizsa. Vasárnap az 
FC Főnix csapatát fogadják.

4 fővel indultak, ma mintegy 
50 tagot számlál a Premier 
Táncklub Egyesület. A kezde-
tekről és a 25 év munkáról 
Németh Petra mesélt.

PREMIER GÁLA

8-9. OLDAL 12. OLDAL 10. OLDAL
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beruházás érkezik Nagykani-
zsára. A következő ugyanerre a 
témára épült, ebben Cseresnyés 
Péter a volt DKG területén mond-
ja el, hogy 1300 új munkahely 
létesül Nagykanizsán a fejlesz-
tésnek köszönhetően. Aztán 
jött a harmadik, szintén ezen a 
vágányon, ebben már Robert 
Spisák, a Nymwag Magyarország 
Kft. ügyvezetője nyilatkozik, ő 
1500 új munkahelyet említett. 
A következő téma a Nagykani-
zsa-Zalaegerszeg közötti út volt, 
itt Cseresnyés Péter azt mondta, 
hogy közbenjárására a kormány 
négysávossá teszi azt a szakaszt, 
s a fejlesztés a 2020-as évtized 
végére el is készül.

A sort egy M1-es interjú foly-
tatta, ebben Cseresnyés Péter a 
kanizsai tudományos innováci-
ós parkról értekezik. E kapcsán 
egyébként nemrégiben válaszolt 
megkeresésünkre a Pannon 
Egyetem, s mint írták, ugyan 
nem az eredeti formában, de a 
fejlesztés részben megvalósul. 
A tanácskozó testületről ezt nem 
írhatjuk, ennek a bejelentését 
is előbányászta az ÉVE-frakció. 
Cseresnyés Péter polgármeste-
rekre épülő grémiumáról egy 
pármondatos közleményen kívül 
semmi nem jelent meg az elmúlt 
hónapokban. Kevésbé ismert hír 
volt Cseresnyés Pétertől, hogy a 
Tungsram átveszi a DKG tanmű-

helyét. Mint ismert, nem sokkal 
később a Tungsram is megszűnt. 
Egy újabb vagongyári videó után, 
előkerült Balogh László és Lázár 
János választási hajrában tett 
nyilatkozata is, a délkeleti elke-
rülőútról és a 74-es négysávosí-
tásáról. S még húsvét előtt jött 
négy további Cseresnyés-videó, 
amire mind ráírhatta az ÉVE-frak-
ció a rosszul öregedett jelzőt.

Mindeközben a kormánypárt 
politikusa folyamatosan járja 
a falvakat: lehetett nála látni 
postaújranyitást, leendő temp-
lomfelújítást, Gyopáros Alpár 
látogatását és liszói útproblé-
ma-megtekintést is.

MIKÓ-BARÁTH György

Ennek nyilván lehet az a prózai 
magyarázata, hogy a középkor-
osztály és talán már az időseb-
bek számára is ez a legnézettebb 
platform. Hogy konkrétan melyik 
cseresnyési nyilatkozat lehetett az 
elindító, azt nem tudni, bár április 
harmadikán az országgyűlési kép-
viselő a videója végén nem hagy-
ta ki azt a mondatot, miszerint „ők 
beszélnek, mi dolgozunk”.

Az viszont tény, hogy a po-
litikus korábbi bejelentésein, 
szinte tételesen ment végig az 
ÉVE-frakció a Facebook-oldalán, 
előkeresve Cseresnyés Péter 
korábbi videós tartalmait. A kez-
dés a vagongyáré volt, itt ki van 
emelve, hogy 60 milliárd forintos 

VIDEÓS ÜZENGETÉSEK
Politikai kitekintő
Húsvét és a Város Napja környéke az elmúlt esztendőkben sem tartozott a kanizsai politikai élet csúcsszezonjába, ebbe illeszkedik 
bele a mögöttünk hagyott két-három hét is. Bata Hajnalka ügyvezetőnknek címzett válaszai, valamint Cseresnyés kontra Média-
ház per mellett, ami szembetűnő lehet, hogy mindkét oldal nagyobb hangsúlyt kezdett fektetni a videós tartalmakra.

KÖZLEMÉNY
Másodfokon pert nyert a Kanizsa Médiaház Cseresnyés Péter 
országgyűlési képviselővel szemben

Megváltoztatta a Zalaegersze-
gi Törvényszék Kanizsa Médiahá-
zat helyreigazításra kötelező első-
fokú ítéletét a Pécsi Ítélőtábla.

ELŐZMÉNYEK:
Cseresnyés Péter országgyűlési 

képviselő a Kibeszélő című műsor-
ban Tar Mihály műsorvezető által 
megfogalmazott mondat helyre-
igazítását kérte, mondván, ő nem 
írt levelet Lázár János építésügyi 
miniszternek a Tripammer utca fel-
újításával kapcsolatban, hiszen ő 
szóban egyeztetett a miniszterrel a 
felújítás ügyében. A helyreigazítást 
kérő levélre a Kanizsa Médiaház 
Nkft. ügyvezetője nem reagált, mi-
vel abban olyan kérések szerepeltek 
a helyreigazítás helyét megjelö-
lendő, melyek már nem léteznek. 
Cseresnyés a levelében a kanizsatv.
hu, a kanizsaujsag.hu internetes 
oldalakon kérte a helyreigazítás 
közzétételét, mely oldalak már nem 
léteznek. Ezen túl kérte, hogy a Ka-
nizsa TV Híradójában is hangozzék 
el az általa megírt szöveg.

Mivel a helyreigazításra vonat-

kozó jogszabály egyértelműen ki-
mondja, hogy a helyreigazításnak a 
tévesnek vélt közléssel megegyező 
helyen, lineáris műsorszolgáltató 
esetében (ilyen a televízió) azzal 
megegyező időpontban és ter-
jedelemben kell helyt adni, így a 
formailag is több hibát tartalmazó 
levélben szereplő kérést a Média-
ház nem tudta teljesíteni.

Ezt követően indított pert Cseres-
nyés Péter, mely végén az elsőfokon 
eljáró Zalaegerszegi Törvényszék 
ítéletében részben helyt adva a fel-
peres kérésének, kötelezte a Média-
házat a Cseresnyés által kért szöveg 
egy részének beolvasására, vala-
mint a perrel kapcsolatos költségek 
megfizetésére.  Az elsőfokú döntés 
ellen a Médiaház a Pécsi Ítélőtáblán 
fellebbezést nyújtott be.

Ennek alapján a Pécsi Ítélőtábla 
az alábbi döntést hozta:

ÍTÉLET
A másodfokú bíróság az elsőfo-

kú bíróság ítéletét megváltoztatja, 
és a keresetet elutasítja. Mellőzi az 
alperesnek elsőfokú perköltségben 

és kereseti eljárási illetékben való 
marasztalását. Kötelezi a felperest, 
hogy fizessen meg az államnak 
– a Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
10032000-01070044-09060018 
számú illetékbevételi számlájára 
– az esedékesség napjáig 79.500 
(hetvenkilencezer-ötszáz) forint 
együttes első- és másodfokú eljárá-
si illetéket.

A másodfokon eljáró bíróság 
hosszasan indokolja döntését, de 
ebből a legfontosabb, hogy írásba 
adta: Cseresnyés Péter akadályozta 
meg a Tripammer utca önkormány-
zat által történő felújítását. Részlet 
az ítélet indoklásából:

„(29) .„ A felperes részéről írt 
levél kétségtelenül nem szerepel 
a jegyzőkönyvben, azonban a köz-
vélemény tájékoztatása és a fel-
peres megítélése szempontjából 
nincs meghatározó jelentősége 
annak, hogy a város a Tripammer 
utcai beruházást a felperes által a 
Lázár János miniszter által vezetett 
minisztériumnak írt levél, vagy a 
miniszterrel folytatott megbeszélés 
következtében nem tudta maga 
lebonyolítani. A közgyűlés ülésé-
ről tájékoztató híradás lényeges 
tartalma ugyanis a minisztéri-
ummal folytatott kommuniká-
ció ténye volt, nem pedig annak 
a formája. Az, hogy erre nem 

írásban került sor, hanem a mi-
niszterrel való találkozás során 
szóban, a felperes megítélése 
szempontjából közömbös rész-
letnek minősül, amely a PK 12. 
számú állásfoglalás szerint nem 
adott alapot helyreigazításra. 
(30) Mindezekre figyelemmel a má-
sodfokú bíróság az elsőfokú bíróság 
ítéletét a Pp. 383.§ (2) bekezdése 
alapján megváltoztatta, és a kerese-
tet elutasította.”

Eddig Pécsi Ítélőtábla ítéletéből 
kiragadott részlet.

A fent leírtakkal kapcsolatban a 
Kanizsa Médiaház Nonprofit Kft. 
ügyvezetőjeként kérem Cseresnyés 
Péter országgyűlési képviselőt, 
valamint a hozzá szorosan köthető 
politikai érdekközösség tagjait, 
hagyjanak fel a Kanizsa Médiaház 
Nonprofit Kft. lejáratását szolgáló 
akcióikkal. A fenti pereskedés is mu-
tatja, hogy jelentéktelen dolgokba 
– értsd írásban vagy szóban – való 
belekötéssel nem lehet a fontos 
információt, a közlés valós tárgyát – 
értsd Cseresnyés akadályozza a vá-
ros működését – felülírni és a fontos 
információkat jelentékteleníteni, 
esetleg elhallgattatni.

Nagykanizsa, 2025. április 25.

Tar Mihály
ügyvezető
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elismerést kiérdemlő irodalom-
történész nem tudta személye-
sen átvenni az díjat. Gondolatait 
fia, Varga Benedek tolmácsolta, 
aki az irodalomtörténész Nagy-
kanizsához kötődő írásából ol-
vasott a közönségnek. Kiemelte, 
édesapja rengeteget mesélt neki 
Nagykanizsáról és nagyon sok 
szállal kötődik szülőhelyéhez, 
hiszen a mai napig kanizsainak 
vallja magát.

– Az élet úgy hozta, hogy 
jelenleg Kismaroson a Duna-
kanyarban lakik, előtte pedig 
majdnem ötven évig Pesten 
dolgozott, mert a tevékenysége, 
az irodalom, színház, opera, kép-
zőművészet oda kötötte. Ezekről 
írt kritikát. Körülbelül huszonöt 
könyve jelent meg – mondta 
el Varga Benedek. Hozzátette, 
édesapjának nagyon sokat jelent 
ez a díszpolgári kitüntetés és sze-
retett volna ott lenni az átadón, 
de egészségügyi okok miatt erre 
nem volt lehetősége.

Az eseményen összesen öt 
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Címere” kitüntetést adományoz-
tak, köztük Szépligeti Ferencnek, 
a MOHOSZ halgazdálkodási ko-
ordinátorának. Ő a Csónakázó-tó 

Idén ünnepeljük Nagykanizsa 
első írásos említésének 780. év-
fordulóját. A település neve el-
sőként IV. Béla 1245. április 20-i 
adománylevelében szerepelt. A 
közgyűlés emiatt április utolsó 
péntekét a város napjának nyilvá-
nította. – Egy város nemcsak asz-
falt és kő, nemcsak egymás mellé 
épített épületek sokasága, hanem 
közösségek és egyének összessé-
ge, amelyek millió szálon kapcso-
lódnak egymáshoz, a viszonyaik 
folyton változnak, de így adják ki 
a város élő szövetét – fogalmazott 
Horváth Jácint. A polgármester 
beszédében továbbá Nagykanizsa 
780 éves múltját méltatta, de a 
városért jelenleg tevékenykedők 
munkáját is kiemelte.

– Nagyon sokat tettek a kitünte-
tettek azért, hogy ez a város egy jó, 
egy élhető, egy biztonságos város 
legyen, és ezt a munkát ismertük 
el az idei kitüntetésekkel is – emel-
te ki a polgármester, hozzátéve, a 
tisztelet kifejezésének legjobb 
módja, ha a város születésnapján 
adják át az elismeréseket. Hang-
súlyozta azt is, valamennyi kitün-
tetett hozzájárult Kanizsa hírnevé-
nek öregbítéséhez. – Volt olyan, 
aki a vállalkozásával, azzal, hogy 
a vállalkozását nagyon sikeresen 
működtette, azzal tudott hozzá-
járulni a város gyarapodásához. 
Volt, aki a közösségi összefogás-
sal, például a Netta-Pannonia cég-
csoport – tette hozzá.

Díszpolgári címet idén a Szé-
chenyi-díjas Szakolczay Lajos ka-
pott, akinek – ahogy azt Horváth 
Jácint is hangsúlyozta, – irodalmi 
életműve Magyarország szem-
pontjából is nagyon jelentős. Az 

Az eseményen összesen tizennégy kitüntető címet adományozott 
a közgyűlés. Az idei díjazottak:
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Díszpolgára Szakolczay Lajos iro-
dalomtörténész, irodalom- és művészetkritikus, szerkesztő, a város 
szülöttje (a díját fia, Varga Benedek vette át).
„Pro Urbe Nagykanizsa” kitüntető címet kapott:
- Baráth Zoltán zenetanár, zenész, a Farkas Ferenc Zeneiskola korábbi 
igazgatója.
- Kápolnás Zoltán sportszervező, sportvezető, edző.
- NFV-Pannonia Cégcsoport dolgozói kollektívája – (a díjat átvette Áfra 
Barnabás ügyvezető).
„Nagykanizsa Megyei Jogú Város Címere” kitüntető címet adomá-
nyozott a közgyűlés:
- a Krátky István Zenei és Kulturális Egyesületnek (a díjat átvette Ba-
logh Tünde alelnök),
- Csávás Csaba szobrásznak,
- Miszlai Ákos rendőr alezredesnek,
- Szépligeti Ferencnek, a MOHOSZ halgazdálkodási koordinátorának,
- Áfra Barnabásnak, az NFV Pannonia cégcsoport ügyvezetőjének.
A Paizs Ferenc-díjat Rajkó Endre, a Zala Vármegyei Kormányhivatal 
Nagykanizsai Járási Hivatala munkatársa vehette át, a Szekeres Jó-
zsef-díjat dr. Bárány László osztályvezető főorvos kapta.
Év vállalkozása lett kis- és középvállalkozás kategóriában a Pápai 
József és Társa Bt. (Pápai József ügyvezető) és a Nyugat Kft. (Szabó 
Dénes ügyvezető), nagyvállalkozás kategóriában az N-Ferrum Kft. 
(Nemes János ügyvezető).

környezetének ökológiai helyreál-
lításában végzett munkájáért ve-
hetett át elismerést, stábunknak 
ugyanakkor hangsúlyozta, ez a 
díj nemcsak neki, hanem a hor-
gászok teljes közösségének szól. 
Úgy fogalmazott: ezáltal a közös-
ségünk, a horgászok közössége, 
ami Nagykanizsán a legnagyobb 
civil közösség, így most bekerült 
a köztudatba. – A mi munkánk 
nagyon összetett. Sokan úgy gon-
dolják, hogy a halőr az a vízparton 
közlekedik és a horgászati okmá-
nyokat ellenőrzi, ami így is van, 
de emellett számtalan feladatot 
elvégzünk, majd kiemelte az után-
pótlás nevelésének fontosságát.

Az ünnepség zárásaként a Fri-
volo Cello zenés előadását hall-
hatta a közönség, majd állófoga-
dással folytatódott az este.

TÓTH Csilla



KOS (03.21-04.20):  Értékteremtő energiája szerencsére nem lankadt le az elmúlt szeles, esős időszakban sem. Néha azonban nézzen tükörbe, vagy álljon mérleg-
re, mert a testsúlygyarapodás nem tesz jót az egészségének. 
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„LÁTSZIK, HOGY SZERETIK AFRIKÁT ÉS PRÓBÁLNAK 
VIDÁMAN HOZZÁÁLLNI AZ ÉLETHEZ” 
Beszámoló Kisgyura Esztertől és Szalay Ádámtól
Online felületünkön és a Kanizsa TV Híradójában is többször beszámoltunk már a miklósfai hölgy és férje nem mindennapi 
kalandjáról. A páros január 20-án indult el a mintegy 50 országot átszelő, másfél éves utazásra. Ebben érintik Afrikát és Ázsiát. A 
mostani beszámolót éppen a Kamerun-hegy megmászása után készítettük a fiatalokkal.

Sivatagon, szavannán és dzsun-
gelen is áthaladtak a világutazók. 
Az autójukat már ennek megfe-
lelően alakították át, azt is figye-
lembe véve, hogy szállásként 
funkcionáljon. A Toyota jól bírja, 
az eddig megtett mintegy 18 ezer 
kilométer alatt két problémát kel-
lett megoldani rajta. – Említésre 
méltó az is, hogy cca. 3000 forin-
tért visszahegesztettek egy rozs-
dás csomagtérzsanért. Végül Ma-
uritániában az egyik injektorunk 
elektromos vezetéke megrepedt. 
A szervizben csak gyári alkatré-
szeket építenek be, az európai ár 
töredékéért, illetve a szerelőkön 
látszik, hogy napi szinten csak 
Toyotákkal foglalkoznak, nincs fej-
vakarás, mindenre azonnal tudják 
a megoldást. Elefántcsontparton 
a turbóval volt problémánk, cse-
rélni kellett. A szerviz tulajdonosa 
nagyon segítőkész volt, és fel-
ajánlotta, hogy egy korábbi, ak-
tuálisan nem használt autójából 
kiszereli a típusazonos alkatrészt 
– említette Ádám.

A húsvét Kamerunban telt a 
házaspárnak, eddig sietős volt a 
tempó, a folytatás azonban ke-
vésbé lesz feszített. – Jelenleg 
az esős évszak elején járunk, de 
egyre gyakrabban esik, ami azt 
jelenti, hogy hamarosan nagyon 
nehézzé válnak a terepviszonyok. 
Sikerült megmásznunk a Kame-
run-hegyet, ám ott is megtapasz-
taltuk az esős évszak hátrányait: 
egy nagy vihar miatt a második 
napon kénytelenek voltunk pi-

henni a hegy közepén lévő szál-
lásunkon, így csak a harmadik 
napon értük el a 4090 méter ma-
gas csúcsot. Még körülbelül egy 
hónapot szeretnénk az esőerdő-
ben maradni. Ahogy átlépjük az 
Egyenlítőt, megfordul az időjárás: 
Gabonban és Kongóban az esős 
évszak végéhez érünk, így remél-
hetőleg sehol sem ragadunk be a 
rossz idő miatt. Az esőerdő után 
Ádám leginkább várt része követ-
kezik: 1-2 hónapot töltünk olyan 
dél-afrikai országokban, Namíbia, 
Botswana, Zambia, Zimbabwe, 
ahol nagyon olcsón be lehet haj-
tani saját autóval a nemzeti par-
kokba. Így egy gyerekkori álma 
válik valóra: saját szemével láthat-
ja a szavannán és sivatagban élő 
nagyvadakat – említette Eszter.

Az eddig átéltek legmegle-
pőbb, legszebb élményre is kí-
váncsiak voltunk, bár mind Eszti, 
mind Ádi nehezen emelt ki egy-
egy választ a 18 ország különle-
gességei közül. – Mauritániában 
a világ legnagyobb sivatagában 
lepődtem meg leginkább – kezd-
te Ádám – a Saharában az isme-
retterjesztő filmekből ismert 
végtelen homokdűnékre és teve-
karavánokra számítottam, ezzel 
szemben megtanultam, hogy 
a sivatag nagyobb része kisebb 
homokdűnecsoportokból és szik-
lás, néhol hegyes tájból áll. Az 
emberek kedvességére nyitott-
ságára számítottam, viszont arra 
nem, hogy az eddig beutazott 
országokban kivétel nélkül el 

napban, mint egész életemben 
összesen. Sokkal modernebb lett 
minden az elmúlt 5-10 évben, így 
szerencsénk van a vadonatúj asz-
faltutakkal. A modernitás mellett 
viszont még mindig nagyon sok-
színűek ezek az országok, és még 
mélyen él a tradicionális kultúra. 
Sokan az animista vallásokban is 
hisznek, Beninben, Abomey-ban 
például tényleg mindennap va-
lamelyik faluban szerveznek voo-
dooszertartást. Ezt nem úgy kell 
elképzelni, mint a filmekben, itt a 
jó szellemeket hívják segítségül, 
hogy a rosszakkal harcoljanak.

S, hogy mit üzenhet(ne) Afrika 
Magyarországnak? A pár egyér-
telműen az összetartozást emel-
te ki. – Nagy a közösség ereje és 
önzetlenül segítik egymást és 
minket is. Bár az emberek java ré-
sze nem gazdag, a nagyon nagy 
városokon kívül alig látunk haj-
léktalanokat. Másrészről pedig 
bár néha azt lehet érezni, hogy 
lassabban zajlik az élet, de ha va-
lami problémát kell megoldani, 
azt azonnal és nagyon lelemé-
nyesen teszik. Annak ellenére, 
hogy sokaknak kevés a pénze, 
mégis nagyon nyüzsög az összes 
falu és kisváros. Mindenki kis 
árusoknál reggelizik és ebédel, 
akár csak szendvicset, akár vala-
mi tartalmasabb rizses ételt, ami 
néhány száz forintba kerül, így a 
legtöbben megengedhetik ma-
guknak, és az utcai árusoknak is 
van bevétele. Esténként az idősek 
és a fiatalok is mind kint vannak 

az utcán, vannak, akik esznek és 
söröznek vagy csak üldögélnek 
és beszélgetnek, fociznak, tábla-
játékoznak, templomba járnak, 
de semmiképp sincsenek otthon 
bezárkózva. Bár sokszor nem 
könnyű az élet, de látszik, hogy 
szeretik Afrikát és próbálnak po-
zitívan, vidáman hozzáállni az 
élethez – magyarázzák.

Az eddigi beszámolóink alatt 
rendre előjövő megjegyzések 
voltak a „na de miből?!” tartalmú 
megjegyzések. Eszti és Ádám 
éveket spórolt az útra és a szerve-
zésbe is legalább ennyi időt tet-
tek bele. – Az előző 3 évben egy 
civil szervezetnél dolgoztam, így 
inkább harmadannyi volt a fizeté-
sem, mint amennyit a végzettsé-
gemmel kereshettem volna. Nem 
szerettem volna arról lemondani, 
hogy olyan munkám van, amit 
szívvel-lélekkel csinálok, így kitar-
tottam és szigorúan minden hó-
napban félretettem egy bizonyos 
összeget. Ádám építőmérnök és 
8 évet dolgozott Magyarország 
piacvezető kivitelező vállalatánál. 
Azonban, hogy a kocsinkat is tud-
juk finanszírozni, így sok szeretett 
dolgát, közte a motorját is eladta. 
Az anyagi részén felül is több évet 
készültünk, hogy egy ilyen világ 
körüli út létrejöhessen, hiszen a 
politikai-biztonsági helyzet folya-
matosan változik ezekben a régi-
ókban, rengetegszer kellett min-
dent újraterveznünk – mesélte az 
úton lévő pár.

MIKÓ-BARÁTH György

ki: – Meglepe-
tés talán az étel 
volt. A legtöbb 
országban na-
gyon finoman 
és egészsé-
gesen főznek, 
szerintem több, 
nagyon finom 
faszénen grille-
zett halat ettem 
ebben a 3 hó-

tudták helyezni 
Magyarországot 
a térképen, s 
Budapesttel, a 
híres focisták-
kal és a politikai 
helyzetünkkel 
kapcsolatban is 
képben voltak – 
mesélte Ádám.

Eszter a követ-
kezőket emelte 



Iker Lilla és kislánya, Amina is megünnepli az anyák napját

BIKA (04.21-05.21):  Bármit megmagyarázhat a párjának, csak azt nem, hogy miért idegenkedik a kötöttségektől. A magyarázkodásával lehetőleg ne egy átjárha-
tatlan falat építsen a kapcsolatuk közé.
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AZ ÉDESANYÁKAT KÖSZÖNTJÜK VASÁRNAP
Édesapa titkos megbeszélést 

folytat a család ifjú tagjával, 
tagjaival, hogy jó példát mu-
tatva köszönetet mondjanak az 
édesanyának: Az álmatlan éj-
szakákért, az odafigyelésért, a 
sok fáradozásért, szeretetért ami 
nemcsak a gyermekkorig tart, 
hanem még azon túl is. 

Az anyák napja világszerte ün-
nepelt nap.  E szép ünnepünk gyö-
kerei az ókorba nyúlnak vissza. Az 
ókori Egyiptomban Ízisz volt az is-
tenek anyja, az ókori görögöknél 
Rhea, az ókori Rómában pedig 
Cybele. Az ő tiszteletükre tar-
tottak tavasszal ünnepségeket, 
amikor életre kelt a természet, 
ugyanis őket tartották mindenek 
anyjának. A történelem során 
később is voltak olyan ünnepek, 
amikor az anyákat is felköszöntöt-
ték. Angliában az 1600-as évek-
ben az ünnep keresztény vallási 
színezetet is kapott. Akkoriban 
a húsvétot követő negyedik va-
sárnapon, az anyák vasárnapján 

tartották az édesanyák ünnepét. 
A családjuktól messze dolgozó 
szolgálók szabadnapot kaptak, 
hogy hazamehessenek, és a na-
pot édesanyjukkal tölthessék. 

Az Egyesült Államokban elő-
ször 1872-ben, Bostonban ün-
nepelték meg az anyák napját. 
1907-ben a philadelphiai Anna 
M. Jarvis próbálta az anyák nap-
ját nemzeti ünneppé nyilváníttat-
ni. Rengeteg energiát szánt arra, 
hogy az ünnepet előbb állami, 
majd nemzetközi ismertségűvé 
tegye. Jarvis a célját 1914-ben 
érte el, amikor Wilson amerikai 
elnök a napot hivatalos ünnep-
pé nyilvánította. Az ünnephez 
csatlakoztak a virágkereskedők, 
cukorka- és ajándék árusok, akik 
Európában is propagálni kezdték, 
amelynek hatására gyorsan nép-
szerűvé vált a kontinensen is.

Magyarországra az ünnep öt-
letét Petri Pálné, egy államtitkár 
felesége hozta Amerikából és 
a legelső anyák napi ünnepsé-

get 1925. március 8-án a MÁV 
gépgyár foglalkoztatójában 
munkásgyerekeknek tartották. 
A gondolatot a Magyar Ifjúsági 
Vöröskereszt vezetői karolták fel 
és megtették az előkészületeket 
az anyák napja országos beve-

zetésére, amit 1928-ban már 
miniszteri rendelet sorolt a hiva-
talos iskolai ünnepélyek közé. Az 
anyák napja a 20. század végére 
pedig világszerte elterjedt mint 
vallásfüggetlen ünnep.

BAKONYI Erzsébet

MEGKÉRDEZTÜK – MIVEL KÖSZÖNTI AZ ÉDESANYJÁT?
Május első vasárnapján az édesanyákat ünnepeljük. 2025-ben ez a nap május negyedikére esik, amikor virágcsokrok, csokik, 
ölelések és kedves szavak jelzik azt a hálát, amit a gyerekek éreznek az anyák, nagymamák vagy akár a keresztanyák felé. Stábunk 
a helyieket kérdezte, hogy mit jelent számukra ez a jeles ünnep.

Az anyák napja egy világszer-
te elterjedt ünnep, azonban az 
egyes országokban más-más 
időpontokra esik. Sok országban, 
ahogy hazánkban is, május első 
vasárnapján tartják, például Spa-
nyolországban, Portugáliában 
és Romániában, míg az Egye-
sült Államokban, Kanadában és 
Ausztráliában e hónap második 
vasárnapján. Érdekesség, hogy 
Albániában, Oroszországban és 
Szerbiában március 8-án, azaz 
egyszerre ünneplik a nemzetközi 
nőnappal. A dátum azonban nem 
változtat ennek a napnak a jelen-
tőségén, ami mindenhol ugyanaz: 
egy nap azokért, akik életet adtak, 
felneveltek és gondoskodtak.

– Elmegyek az unokámhoz Buda-
pestre, mert ő ott óvodás, és meg-

és virág – mondta el, de ő is felidéz-
te a gyerekkorát, amikor iskolai ün-
nepséggel és virággal köszöntötték 
az anyukákat.

Más nemcsak az édesanyját és 
a nagymamáját, hanem az anyó-
sát is felköszönti, ahogy Hujber- 
Pichler Melinda is. – Virággal, cso-
koládéval és ilyen apróságokkal 

fogják felköszönteni. Felidézte azt 
is, hogy gyerekkorában ő is ha-
sonlóképpen fejezte ki a szeretetét 
édesanyja felé. – Az anyukámat és a 
nagyszülőket is megköszöntöttem 
ugyanígy, ahogy engem fognak – 
tette hozzá.

Tóth Luca és családja szűk körben 
ünnepelnek május első vasárnap-

iskolai műsorok mellett sem ma-
radhatott el a margaréta.

Az anyák napja tehát nem csu-
pán egy ünnep a sok közül, ha-
nem egy olyan nap, amikor egy 
csokor margaréta, egy óvodai 
ünnepség és egy közös ebéd is 
ugyanazt jelenti: köszönetet és a 
szeretet kifejezését.

TÓTH Csilla

ján. – Először is 
haz aut azom. 
Elmegyünk az 
édesanyámmal 
a nagymamám-
hoz. Egy ebéd 

ki Rádi Hajnalka, 
mondván, náluk 
ez már régi ha-
gyomány, így a 
kiskorában meg-
tanult versek és 

a margaréta, és mindig reggel 
igyekszem frissen leszedni, mert 
az réti virág, úgyhogy aznap ko-
rán reggel kelek és begyűjtöm a 
margarétát, ha még van – emelte 

hívott az anyák 
napi ünnepélyre 
– árulta el Karó Il-
dikó, aki azt is el-
mondta, szerinte 
versmondással 

– fogalmazott. 
– Gyerekkorom-
ban, amikor már 
volt zsebpén-
zem, akkor is 
vettem csokolá-

dét az édesanyámnak, előtte meg 
kézzel készített apróságokkal lep-
tük meg – árulta el.

Valaki gyerekkora óta ugyan-
azzal ajándékozza meg az édesa-
nyját. – A kedvenc virágával, ami 

Május 4-én, vasárnap megnő a virágboltok forgalma. Csokrokkal a kezükben sietnek ki az üzletekből, a fiatalok és idősebbek, 
hogy anyák napja alkalmából megköszöntsék az édesanyjukat, a nagymamákat. 



IKREK (05.22-06.21):  Tapasztalatból tudhatja már, hogy a spórolással mostanában nem megy semmire. Ha mégis változtatni szeretne valamit a helyzetén, akkor 
alakítsa át a lakás berendezését a lehetőségei szerint. 
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ÚJ DIÁKPOLGÁRMESTER NAGY TERVEKKEL 
– interjú Herczeg Valterrel

– Hogyan jött a lehetőség, 
hogy nevezzen a diákpolgármes-
ter-választásra?

– Amikor megválasztották a 
mostani polgármestert, akkor 
úgy döntöttem néhány diák-
társammal, hogy felkeressük 
amiatt, hogy egy diákvárost újra 
létre tudnánk-e hozni. Alapvető-
en azt gondolom erről, hogy ez 
egy alulról jövő kezdeményezés, 
aminek nagy a jelentősége, mert 
a diákok most Kanizsán nem 
tudnak együtt szocializálódni. Az 
olyan helyek, ahol együtt buliz-
nak azok kivételek vagy együtt a 
Város Napjára lemennek, de eze-
ken kívül nincsen olyan program, 
ami az összes diákot összefogná 
igazán. Amikor kihirdették, hogy 
lesz polgármester-választás, 
azért jelentkeztem a tisztségre, 
mert az elejétől kezdve részt vet-
tem benne, láttam azt, ahogyan 
szerveződik a diákönkormányzat 
megvalósulása és így picit úgy 
tekintettem rá, mint a saját gyer-
mekemre és szeretnék mellette 
lenni a következő két évben. 
Ebből az indíttatásból jött, hogy 
elinduljak. Alapvetően fontos 
volt, hogy a kampányban nem 
magunkat képviseltük, hanem a 
diákokat.

– Mennyire volt érezhető a tá-
mogatottság akár a diákok, akár 
az iskola részéről?

– Azt gondolom, hogy az isko-
lám nagyon támogató volt ebben 
és a barátaim is. Lehetett azt gon-

– A városi középiskolák között 
mindig is tapasztalható volt némi 
rivalizálás. Mennyire fontos része 
a diákpolgármesteri program-
nak, hogy ez csökkenjen?

– Azt gondolom, hogy ezt teljes 
mértékben nem tudjuk felszá-
molni, de csökkenteni tudjuk. 
Nagyon fontos olyan programo-
kat létrehozni, ahol nem az a cél, 
hogy az iskolák egymás ellen 
versenyeznek feltétlenül, hanem 
hogy a diákok jól érezzék magu-
kat. Ha jól érzik magukat, akkor 
sok barátságot tudnak kötni, és 
így hosszabb távon a rivalizálást 
azt félre lehet rakni és jobban el 
tudnak kezdeni a diákok szocia-
lizálódni és barátkozni, mintsem 
egymás ellen versenyezzenek.

– Két hónap van hátra az iskola-

Április 16-án választották meg Nagykanizsa új diákpolgármesterét, Herczeg Valtert. A Batthyány Lajos Gimnázium tanulója a 
város ünnepi közgyűlésén vehette át megbízólevelét Horváth Jácint polgármestertől. A kanizsai fiatalság vezetőjének két évre 
szól a mandátuma.

kedem abban, hogy abban az egy 
napban meg tudjuk egymást job-
ban ismerni. Lehet, hogy a város 
összes diákjával nem fogunk tud-
ni megismerkedni, de a delegált 
diákokkal igen és ők már képvi-
selni fogják az iskolájukat. Van-
nak jelöltjeim az alpolgármesteri 
tisztségre, de majd annak alapján 
szeretném eldönteni, hogy ők kik 
legyenek, hogy látom bennük 
a tenni akarást, hogy tesznek a 
városért emellett pedig együtt 
fogok tudni velük dolgozni. Ez 
alapvető lépése annak, hogy a 
következő két évben együtt fo-
gunk tudni dolgozni. Remélem, 
hogy minél rövidebb időn belül 
elkezdhetjük a közös munkát.

– Összesen négy jelölt volt a 
diákpolgármesteri címre. Velük is 
tervben van a közös munka?

– Főképp velük lehet majd 
szerintem a legjobban együtt-
működni, hiszen nagy valószínű-
séggel ők is azért jelöltették ma-
gukat, hogy a városért tudjanak 
tenni és azt képviseljék. Remény-
kedem abban, hogy a választások 
miatt nem csüggedtek el, mert 
ha az eredményeket félre tudjuk 
tenni, akkor egy nagyon szép kö-
zös munka áll előttünk.

– Milyen programokkal lehet 
elérni, hogy egységesebb legyen 
a kanizsai diákság?

– Úgy gondolom, hogy na-
gyon kevés ez az idő ebben 
a tanévben, de ahhoz bőven 
elegendő, hogy a jövő évre el-
kezdjünk tervezni. Azt, hogy 
milyen programokat fogunk 
tudni megvalósítani még nem 
teljesen tudom. Az biztos, hogy 
a következő két hónap munká-
val teli időszak lesz. Remény-
kedem benne, hogy lesz olyan 
program, ami a diákokat érinti a 
nyáron, hiszen a szabadidejüket 
javarészt itthon töltik. Persze so-
kan lemennek a Balatonra vagy 
elmennek más városba, viszont 
ha van egy jó program, akkor itt 
maradnak és részt vesznek rajta. 
A jövőben fontos lenne számom-
ra, hogy a 24 órás vetélkedőt, 
aminek nagy hagyománya van 
Kanizsán, visszahozzam. Erre a 
versenyre minden intézmény 
delegált bizonyos létszámú 
résztvevőt, így összehoznánk a 
diákokat, másrészt régi hagyo-
mányokat élesztenénk fel újra. 
A másik formálódó ötletem egy 
kanizsai diákbál megszervezése 
lenne. Ennek nem az lenne a 
lényege, hogy „ott legyünk és 
csak bulizzunk”, hanem a városi 
bálok eleganciáját is szeretném 
megismertetni a diákokkal.

KÁLOVICS Tibor

dolni, hogy ez nekik 
is számít, hogy egy 
BLG-s tanuló a diák-
polgármester. Aho-
gyan a választáson 
történt a két-két fős 
delegáltakkal na-
gyon szoros volt a 
verseny, ez meg is 
látszott az eredmé-
nyen. Szerintem, 
ami döntő volt, hogy 
a diákok szemébe 
tudtam nézni, nekik 
válaszoltam és nem 
a felnőtteknek. Fon-
tos, hogy feléjük kell 
elszámolnunk és 
nem a felnőttek felé.

évből. Hogyan lehet 
ennek az alapjait 
megvalósítani?

– Ha minden jól 
sikerül, akkor a diá-
könkormányzatnak 
lesz egy közös nap-
ja, ahol megválasz-
tásra kerülnek az al-
polgármesterek és 
a bizottsági tagok. 
A munkámat össze-
sen három alpolgár-
mester segíti majd 
a jövőben. Remény-

fotó: Szalai Szilveszter



RÁK (06.22-07.22):  Mindig is a legfontosabb céljai között szerepelt a karrierjének építése. Most beérni látszik a szorgalmának a gyümölcse. Hamarosan több 
pénz kerül a folyószámlájára, mint amennyire számított. 
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EGY KORSZAK LEZÁRUL
Az iskolaév végének kezdetét is jelzi, hogy a héten elballagnak a végzős középiskolások, hétfőtől pedig már a diákok számára 
elkezdődik az érettségi időszak. Ezek az események több év megkoronázását és lezárását jelentik számos fiatal életében.

A ballagás megítélése mindig 
is valahol kettős az emberek sze-
mében, sokan a felnőttkor egyik 
első ünnepélyének és a diákok 
felnőttkorának kezdeteként te-
kintenek rá, míg egy másik réteg 
csak egy eseményként, amin 
túlesnek. Tény, hogy az utolsó 
iskolaév zárása már nem olyan, 
mint évtizedekkel ezelőtt, hiszen 
például az ismert ballagási dallal 
ellentétben a 21. században már 
nem kell, hogy végleges legyen a 
búcsú a diákok és tanáraik között, 
de az is vitathatatlan, hogy egy 
korszak zárása ez az ünnepély. 
Szintén kettős, hogy a családok-
nál mire helyezik a hangsúlyt 
egy ballagáson, sok esetben csak 
a pénztárca szab határt annak, 

hogy mivel lepik meg a fiatalt, 
az átlagos költés ilyenkor akár a 
több százezer forintot is elérheti 
ékszerre, valamilyen technikai 
eszközre, míg másoknál inkább 
egy ünnepi ebéd vagy vacsora 
jelenti a maximumot.

A ballagás a pedagógusoknál 
is egy időszak lezárását jelen-
ti. Varga Zsuzsanna, a Piarista 
Iskola főigazgatója is kiemelte, 
az intézményben igyekeznek 
megadni az ünnepélyességét 
ennek az eseménynek. A végzős 
tanulóknak itt is sorfalat állnak 
az alsóbb évesek, de a hetedik 
és kilencedik évfolyamosok a 
tradíció jegyében egy virágot is 
feltűznek a ballagók ruhájára. Az 
intézmény vezetője kiemelte, so-

kaknál ez nem négy, hanem akár 
tizenöt év lezárása is lesz, hiszen 
valaki már óvodás kora óta az 
intézmény tagja. – Izgatottan vá-
rom én is a búcsút. Ebben az év-
ben próbáltam egy picit közelebb 
kerülni hozzájuk az osztályfőnöki 
órákon, mert ezeket a végzős di-
ákokat nem tanítottam. Néhány 
tanulóval több alkalommal is 
volt lehetőségem kommunikál-
ni több dologgal kapcsolatban, 
sikerült megismernem, hogy 
milyen tanulók is ők, milyen sze-
mélyiségek is ők, hová tervezik 
a továbbtanulást. Sikerült se-
gítséget nyújtani néhányuknak 
pályaorientációban is. Úgyhogy 
én nagyon remélem, hogy bátrak 
lesznek a jövőben, meg tudják 

mutatni, hogy mit tudnak, mert 
okos gyerekekről van szó – mond-
ta el Varga Zsuzsanna, a Piarista 
Iskola főigazgatója.

A kanizsai ballagások sora is a 
Piarista Iskolában kezdődik, ahol 
megjelenésünk napján elballag-
nak az érettségizők, a Batthyány 
Lajos Gimnáziumban és a Dr. 
Mező Ferenc Gimnáziumban egy-
aránt május 1-én tartják az ese-
ményt. Az ünneplést követően 
a diákoknak még marad néhány 
napja, hogy készüljenek az érett-
ségire. A vizsgaidőszak május 
5-én a magyarral veszi kezdetét, 
amikor is országos szinten mint-
egy 80 ezer tanuló ad számot 
tudásáról.  

KÁLOVICS Tibor

LEHET-E ÉLNI DIGITÁLIS ISMERETEK NÉLKÜL?
A digitális analfabetizmus fogalma alatt azokat értjük, akik nem rendelkeznek alapvető digitális ismeretekkel, beleértve a hard-
ver-, illetve a szoftverrészt is. Ebből kifolyólag számos mindennapi dolgot nem tudnak önállóan elintézni, legyen szó az Ügyfél-
kapu+, vagy a Digitális Állampolgárság használatáról.

Nemcsak Magyarországon, de 
az európai országokban is jelen-
tős probléma az alapfokú digitá-
lis ismeretek hiánya. Az Európai 
Unió a digitális készségek fejlesz-
tésére irányuló programjának 
célja, hogy 2030-ra a 16-74 éves 
korosztály 80 százaléka rendel-
kezzen alapszintű digitális kész-
ségekkel, ez jelenleg mindössze 
56 százalékon áll. A mai gyerekek 
ugyan már beleszületnek a mo-
dern világba, ez mégsem feltét-
lenül jelenti azt, hogy tudják is 
megfelelően használni a rendel-
kezésre álló eszközöket. – A digi-
tális kultúra tantárgy ismereteit is 
felmérik. Ez előtt még kíváncsian 
állunk mi is, hiszen nem tudjuk 
az eredményeket. Reményeink 
szerint azért javuló tendenciát 
mutat majd a várhatóhoz képest 
az eredmény, hiszen meglepetés-
ként érte a fiatalságot is például a 
Covid időszaka alatt, amikor arra 
kényszerült mindenki, hogy ott-

honából egy online világba be-
lépve azokat az ismereteit felele-
venítse és használja, amit addig 
mondjuk nem minden iskolában, 
és nem minden osztály gyakorolt 
– mondta el Gábris Jácint infor-
matikai igazságügyi szakértő.

Van, aki a szociális és anyagi 
helyzete miatt nem rendelkezik 
a szükséges ismeretekkel, a digi-
tális analfabéták jelentős részét 
azonban az idősebb generációk 
tagjai alkotják. A szépkorúak 
alapvetően nehéz helyzetben 
vannak, hiszen ők nem olyan 
környezetben nevelkedtek, nem 
kapták meg azokat az alapisme-
reteket, amelyek hozzásegítenék 
ahhoz őket, még a tanulmányaik 
ideje alatt, hogy a digitális esz-
közöket magabiztosan használ-
hassák. Voltak azonban nagyon 
jó kezdeményezések, például az 
EZÜSTNET Program vagy számta-
lan olyan projekt, ami azt célozta, 
hogy akár iskolai környezetben, 

akár máshol, mondjuk közössé-
gi házban, könyvtár által olyan 
ismeretekhez jussanak, ami el-
mélyíti a tudásukat, illetve kom-
petensebbé, magabiztosabbá 
teszik őket ezen eszközök haszná-
lata terén. A tudatlanságnak nagy 
veszélye van, hiszen most egyre 
jobban sodródik afelé a világ, 
hogy minél több szolgáltatást on-
line lehet elérni, nem kell messze 
menni, mondjuk az Ügyfélka-

pu+, illetve a Digitális Állampol-
gárság Program is ezt célozza. Így 
joggal vannak megijedve azok a 
szépkorúak, akik eddig nem sajá-
tították el ezeket az ismereteket, 
hiszen önállóan nem fogják tudni 
elintézni az ügyeiket. Gábris Já-
cint hozzátette, az említett prog-
ramot érdemes lenne visszahozni 
és nagy hangsúlyt fektetni az el-
maradottak felzárkóztatására.

SZABÓ Fanni



OROSZLÁN (07.23-08.23): Ha nem uralkodik magán, érzelmi életét ezekben a napokban felkorbácsolhatja egy újdonsült ismerőse. Gondolja meg alaposan, hogy mit 
mond el neki, mert sértődés  lehet a vége. 
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járnom. A gimnáziumot Kapos-
váron végeztem el, ott voltam 
kollégista, és emelt szintű néme-
tes osztályba jártam. Az idegen- 
nyelv-tanítás sosem volt célom, 
mindig eszköz volt számomra. 
Német szakos voltam a szegedi 
egyetemen, nem is fejeztem be, 
hanem fölvettem érdekes órának 
a néprajzot, folklórt, etnográfiát 
és nagyon megtetszett. Bellon Ti-
bor és Barna Gábor tanáraimnak 
köszönhetően jöttem rá, hogy 
nekem ezzel kell foglalkoznom, 
ez érdekel. Tudtam, hogy kell 
megszólítani az embereket, az 
idős emberekkel beszélni, mert 
köztük nőttem fel, és az jó volt 
nekem. Most, ha hazamegyek, 
az a faluközösség, az a világ meg-
szűnt, és én pont azt szeretném, 
hogy máshol meglegyen. És ne 
legyenek olyanok a közösségek, 
akik hagyják elsorvadni magukat. 

AMI RÉGEN A MINDENNA-
POK RÉSZE VOLT, AZ MOST 
MÁR HAGYOMÁNYŐRZÉS

Én nagyon szeretem meg-
mutatni azt, hogy mi a jó a ha-

Nagyon sokszor Kerecsényi 
Edit (1927-2006) néprajzkuta-
tó, múzeumigazgató anyagával 
dolgozom, aki hatalmas munkát 
végzett. Ő például nem foglal-
kozott népszokásokkal, folklór 
jelenségekkel, én viszont most 
folytatom az ő munkáját, hiszen 
rengeteg gyűjteni való van még. 
Mostanában inkább a Nagykani-
zsától keletre lévő településeket 
tudtam jobban megismerni a 
gyönyörű necces viselet miatt, de 
természetesen megyek tovább, 
nyugatra is. 

– Mi irányított a néprajzos pá-
lya felé? A szülői háznak volt eb-
ben meghatározó szerepe? 

– Táskán, egy somogyi kis fa-
luban születtem és ott nevelked-
tem fel, egy többgenerációs csa-
ládban. Amikor megszülettem, 
ott voltak a szüleim, nagyszüleim 
és a dédszüleim is körülöttem. 
Gyermekkoromban nem gon-
doltam arra, hogy a néprajzzal 
fogok foglalkozni, hogy múzeumi 
ember leszek. Azt sem tudtam, 
hogy mi az. Engem múzeumba 
se vittek soha a szüleim. Már óvo-
dásként is másik faluba kellett 

gyományban, a hagyományőr-
zésben. Foglalkozom a régi 
népszokásokkal, különösen a 
kalendáriumi körül a jeles napok-
kal. Szeretem megmutatni – akár 
a közösségi médiában is – azt, 
hogy nézzétek meg, nektek mi-
lyen érdekes hagyományaitok 
vannak. 

Igaz, egy csomó dologban már 
nem hiszünk. Nem hisszük el, ha 
Szent György-nap előtt látunk kí-
gyót, az szerencsét hoz. De amikor 
ezt mondom, mégis megörülnek 
az emberek és megjegyzik, jé, 
láttam kígyót, szerencsém lesz. 

Néha ezek a régi népszokások a 
mai szemmel nézve viccesek, de 
nem baj. Van egy csomó olyan 
népszokásunk, ami a mai napig 
megőrizte magát, ilyen a locso-
lás. De nemcsak azért, mert val-
lási jelentősége van, mert termé-
kenységvarázsló, hanem azért is, 
mert jó, mert vicces, összehozza a 
közösséget, közben jól érzik ma-
gukat az emberek. Én ezt akarom 
megmutatni. Persze vannak rossz  
népszokások, hagyományok, 
amiket nem kell megőrizni. Nem 
kell 12 éves gyerekeket beitatni 
addig, amíg össze nem esnek, és  

Ha mostantól fogva Gyanó Szilvia néprajzkutató semmi új gyűjtést, semmi anyagot nem venne elő, akkor is még lenne a követ-
kező 20-25 évre feladata, hogy feldolgozza mindazt, amit eddig összegyűjtött. A múzeumnak nagy a gyűjteménye és nagyon 
nagy a gyűjtőterülete, kevés mindehhez egyedül naprajzosként. Igazából az lenne az ideális, ha minden településnek meglenne 
a saját kutatója, de természetesen ez nem elérhető. 

MÉG MIELŐTT MEGSZŰNNE A NÉPSZOKÁS, 

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 99.

A KULTURÁLIS EMLÉKEZET FÖL TUDJA ELEVENÍTENI



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha valamilyen üzleti ügyön, jó befektetésen elmélkedik, figyeljen jobban a bolygók együttállására. A családtagjai biztatása mellett most azoktól 
is kaphat kellő lendületet, energiát. 
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ne ez legyen a legényavató, mert 
van olyan település, ahol régen 
ez volt a hagyomány. De pont 
ez az érdekes a hagyományban, 
hogy mindig változik. A népi kul-
túra nem állandó dolog. Így most 
már a XXI. században máshogy 
értelmezzük, máshogy nyúlunk 
hozzá. 

– A népszokásokon kívül még 
mivel foglalkozol? 

– Eleinte a népi vallásosságot 
kutattam, a jeles napokat, de 
aztán úgy alakult, hogy a sző-
lészet-borászat lett az egyik fő 
témaköröm, amihez az utóbbi 
években hozzákapcsolódott a pá-
linkakultúra, mert a Nagykanizsa 
környéki hegyeken a szőlőhegyi 
kultúra a mai napig is él, persze 
máshogy. Régen ennek sokkal 
nagyobb jelentősége volt. Soha 
nem akartam népművészettel, 
népviselettel foglalkozni, de 
először, még egyetemista ko-
romban, Keszthelyen, a Balatoni 
Múzeumban kezdtem el dolgoz-
ni, és ott is a gyűjteménynek 
egy nagyon szép és nagyon nagy 
aránya a népművészethez kap-
csolódik, mint a pásztorművé-
szet, a gyönyörű fehér hímzések 
és a gyöngyösnecces-népviselet. 
Amikor néhány éve átkerültem 
Kanizsára, itt ugyanazt tudtam 
folytatni, mert ha a két múzeum 
anyagát összehasonlítom, akkor 
a dunántúli pásztorművészet és 
a gyöngyösnecces-népviselet 
nagyon szépen kibontakozik. 
Keszthelyen dr. Petánovics Ka-
talin néprajzkutató kezdte el a 
gyöngyösnecces-népviselet ku-
tatását, itt pedig dr. Kerecsényi 
Edit. Olyan szerencsés helyzet-
ben vagyok, hogy össze tudom 
rakni, hasonlítani a kutatásukat 
és a mai napig tovább tudom vin-

ni. Edit néni még a ’60-as évek-
ben kutatott, de utána már nem 
nagyon foglalkozott vele. Kati 
néni ’80-ban még foglalkozott 
vele, de leírta, hogy megszűnik. 
És mit látunk most, a XXI. szá-
zadban? Azt, hogy a Múzeumok 
Éjszakájára népviseletbe öltözve 
jönnek az asszonyok, merthogy 
nem szűnt meg, csak megválto-
zott a szerepe. Nagyon sok ha-
gyományunknál ez történik. Még 
mielőtt megszűnne a szokás, a 
kulturális emlékezet föleleveníti, 
mert vannak, akik érzik, hogy va-
lamit kéne csinálni, mert eltűnik 
a múltunk. Más lesz a szerepe. 
Nem az a szerepe most már a 
népviseletnek, hogy megmutas-
sa azt, hogy valaki fiatalasszony 
vagy lány, hanem azt mutassa 
meg, hogy összetartozunk és 
kik vagyunk. Tulajdonképpen ez 
az identitás része lesz: az, hogy 
visszanyúlunk a hagyományok-
hoz, beemeljük a mindennapja-
inkba és ezáltal formáljuk saját 
önképünket, a közösség önképét, 
amihez tartozunk. Én ebben hi-
szek, ezt csak így lehet csinálni. 
Vannak olyan közösségek, akik 
addig sem jutottak el, hogy egy 
kis gyűjteményt, helytörténetet 
összehozzanak maguknak, ami 
az ő múltjukat összegzi vagy 
megmutatja. Ezekkel már nem 
lehet mit kezdeni, nem is érdem-
lik meg. Úgy gondolom, ha valaki 
nem érdeklődik a saját múltja 
után, annak se jelene, se jövője. 
Ezek a települések fognak elhal-
ni, megszűnni, beolvadni, aztán 
meg nem is vonzóak. 

– Milyen aktuális feladatok vár-
nak rád?

– Nagyon odafigyelek arra, 
hogy éppen milyen időszakban 
vagyunk a népi kalendáriumban, 

mert így nekem is könnyebb, job-
ban rá tudok hangolódni. Például 
milyen Szent Györgynapi szoká-
sok vannak? Mivel a szentgyörgy-
harmat jól elverte Magyarorszá-
got, a kanizsai hagyomány szerint 
a Szent György napján esett eső 
jobb termést ígér. Úgy tűnik, jó 
termésünk lesz. Én láttam kígyót 
és békát is Szent György-nap 
előtt, és ez szerencsét jelent. Sőt 
egy siklókígyót le is kergettem 
az útról, nehogy elüsse az autó. 
Én ezekre odafigyelek, azt nem 
mondom, hogy hiszek benne, de 
olyan jó erre gondolni. Én mindig 
azzal foglalkozom, hogy mi a jó, 
mi lesz jó. Aztán jön a pünkösdi 
időszak, de közben lesz az anyák 
napja is. A napi feladatok között, 
így muzeológusként az ember a 
gyűjteménnyel foglalkozik. Több 
mint 20 éves szakmai tapaszta-
lattal merek úgy hozzányúlni a 
gyűjteményhez, hogy feldolgoz-
zam.  Megtalálom a nagyon érde-
kes, még kutatatlan dolgokat is. 
Ilyenek voltak a pálinkás fazekak, 
azokról írtam egy kis tanulmányt, 
és tegnap jelent meg egy kötet 
a Balatoni Múzeumban, Sági Já-
nos néprajzi író munkásságáról. 
Én azt vállaltam, hogy a pász-
torélettel, pásztorművészettel 
kapcsolatos kutatásait megírom. 
Meg is írtam,  hogy a XX. század 
legelején dolgozott a Balatoni 
Múzeumban, és a Balaton-vidéki 
magyar pásztornépnek a művé-
szetét jegyezte le. Balaton-vidé-
ket úgy értette, hogy a teljes Zala, 
Somogy, Veszprém és kissé még 
a Vas megyei dolgokat is belevet-
te. Úgy értelmezte, és igaza volt, 
hogy a pásztoréletet nem lehet 
pici területen belül kutatni, hi-

szen összefüggtek a Balaton-kör-
nyéki megyék. Olyan fotókat, 
rajzokat közölt a már nem létező 
pásztoréletről, pásztortárgyakról, 
hogy azokkal most nekünk fog-
lalkozni kell. Nagyon sokáig erre 
a területre nem figyeltek, talán 
csak a résztémáit dolgozták fel 
azért, mert sokrétű és sok bizony-
talanság van benne. 

A gyűjtemény fejlesztése 
mindig forrás kérdése – sorolta 
a feladatokat a  néprajzkutató. – 
Szerencsére Kanizsa területéről 
folyamatosan hozzák be a tár-
gyakat szatyorral, utánfutóval, de 
mindent nem tudunk befogadni 
már vagy azért, mert nagyon sok 
van belőle, vagy azért, mert ke-
vés a helyünk. A nagyobb tárgyak 
jelentnek problémát, de igyek-
szünk helyet találni nekik. 

Következő feladatként 110 tár-
gyat akarunk bemutatni a múze-
um gyűjteményéből. Én például 
meg tudom mutatni az 1848-ból 
származó festett ládát, mert nincs 
bent a köztudatban, hogy a kö-
zelünkben is volt ládakészítő 
központ. Valószínűleg Csököly 
a készítés helye és Csurgónagy-
martonból hozta be Edit néni. 

Igény szerint gyermekfoglalko-
zásaink is vannak a múzeumban, 
és iskolákban is tartok honisme-
reti órákat. A Teleki utcai idősek 
otthonába minden ünnep előtt 
tartok előadást, viszek magammal 
egy minikiállítást és beszélgetünk. 
Ők is mesélnek nekem, amiket én 
feljegyzek, így lesz a legközelebbi 
előadásomra újabb adatom – ösz-
szegezte a tevékenységét Gyanó 
Szilvia néprajzkutató. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): A csillagok előrejelzése szerint a zöldszemű szörnyeteg, a féltékenység felütheti a fejét a párkapcsolatában. Minél előbb dolgozzon ki egy 
biztonságos stratégiát ennek a kivédésére.
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GÁLAMŰSORRAL ÜNNEPELT A PREMIER
Egy 4 fős baráti társaság alapította meg 2000-ben a ma már több mint 50 tagot számláló Premier Táncklub Egyesületet. Abban 
az időben még nem volt divat a látványtánc, modern tánc, kevés lehetőség nyílt a műfajok kipróbálására a városban – idézte fel 
a kezdeteket a gálaműsor előtt Németh Petra, a civil szervezet elnöke.

Nagyon megtetszett nekünk ez 
a műfaj, és egy nyári közös nyara-
lás alkalmával elhatároztuk, hogy 
kipróbáljuk. Akkor még videóka-
zettáról tanultunk meg egy kán-
kánt, illetve mindannyian jártunk 
akrobatikus rock and roll tanfo-
lyamra, ami sajnos megszűnt 
Kanizsán. Abból, amit ott tanul-
tunk, összeraktunk egy rock and 
roll koreográfiát, és a gyékényesi 
nyaralásunk végén bemutattuk a 
szülőknek. Híre ment a faluban, 
és már szombaton felkérést kap-
tunk a zákányi nyugdíjasok Anna- 
báljára. Innentől eldöntöttük, 
hogy tovább kell fejlődnünk.

Tizenévesen tanulni szerettünk 
volna szakmabeli oktatóktól és 
helyszínre is szükségünk volt. 
Hamarosan felkérést kaptunk a 
jelentős rendezvénynek számító 
Nagykanizsai Sörfesztiválra, a 
Bányász-pályán. Pap Ferencnek, 
a HSMK akkori igazgatójának kö-
szönhetjük, hogy az intézmény-
ben otthonra leltünk, a kezde-
tekben ő támogatott bennünket, 
és azóta is itt vagyunk otthon 
– hangsúlyozta Petra.

Nem volt egyszerű feladat sza-
koktatókat találni a megyében. 
Végül a zalaegerszegi Gála Tár-
sastáncklub Egyesület vezetői, 
Kuzma Renáta és Kuzma Péter 
álltak mellénk. A támogatásuk-
kal indultunk el, később találtuk 
meg Tornyos Ervin modern- és 
jazztáncpedagógust, illetve most 
már felesége, Zsirka Erika balett-
mester is hozzájárul munkánkhoz 
szaktudásával. Fontosnak tartom, 
hogy tanítványaink ne csak az én 
stílusomat lássák. Nagyon jó ha-
tással van rájuk, hogy férfi edző-
vel és nővel is tanulhatnak, mert 
teljesen mást követel egy férfi és 
egy nő. Nagyon fontos, hogy sok-
féle táncot kipróbáljanak, szak-
mailag többféle tánctechnikába 
betekintést kapjanak az alapok-
tól kezdve a haladó lépésekig. 
Négy korcsoportban dolgozunk, 
óvodás, általános iskolás alsós, 
felsős, középiskolás, egyetemista 
a felnőtt korcsoportunk.

Németh Petra már nem táncol, 
van az a bizonyos idő – mondja, 
amikor az embernek el kell dönte-
nie, hogy oktat vagy táncol, mert 
a kettő együtt nem megy. Más 
kívülről látni egy koreográfiát és 
úgy javítani a gyerekeket. Imád-
tam, nagyon szeretek táncolni a 
mai napig, a tréninget végigve-
zetem velük, de versenyeken és a 
fellépéseken nem táncolok már. 
Nekem nem a fitness, aerobik 
vonal, hanem a klasszikus tánc, a 
művészi tánc tetszett – erősítette 
meg a gyerekkorától tartó vonzó-
dását a tánchoz.

2002-től kezdtünk el verse-
nyezni. Egy tehetségkutatón volt 
az első országos megméretteté-
sünk, ahol eljutottunk a döntő-
be és másodikak lettünk. Azóta 
járunk országos és nemzetközi 
versenyekre is. Sokat szerepel-
tünk külföldön, Finnországban, 
Erdélyben, Csehországban, 
Ausztriában, Horvátországban, 
Szlovéniában, Olaszországban.

Nagyon sok nemzetközi első 
helyezéssel is büszkélkedhe-
tünk, illetve országos bajnoki 
címekkel, különdíjakkal, melyből 
fotó- és dokumentumkiállítást 

szerveztünk  a HSMK színházi 
előcsarnokában.

– A gálaest után lesz egy kis 
pihenés?

– Nálunk soha sincs szünet 
– mondja Petra. – Most Olasz-
országba készülünk egy nem-
zetközi versenyre, illetve több 
országos táncversenyen szerepel 
mindegyik korcsoport. Júliusban 
edzőtáborok lesznek és augusz-
tusban lesz majd két hét leállá-
sunk. Utána előkészítjük az új 
koreográfiákat az őszi szezonra, 
szinten kell tartani a versenyko-
reográfiákat, és jön majd a dö-
döllefesztivál is, ahol fellépünk. 
Folyamatos a tánc...

BAKONYI Erzsébet
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ha nem tudja, hogyan juthat ki az anyagi válságból, ne kedvetlenedjen el. Akkor sem  követ el túl nagy hibát, ha időnként illúziókban ringatja 
magát. Az is elképzelhető, hogy közben eszébe jut egy jó megoldás.
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SZERETETTEL MŰVELVE –  
VENDÉGSÉGBEN EGY SÁNCI PORTÁN
Nem csupán éledeznek, lassan burjánzani is fognak a kisker-
tek. A tavasz ezidáig meglehetősen szeszélyes volt. Fagy, hir-
telen nagy mennyiségű eső és korai meleg sűrűn váltogatták 
egymást, melynek meg is lett az eredménye. Rovatunk ezúttal 
egy sánci portára látogatott el, egy éledező kiskertbe.

MEZŐGAZDASÁG

Sánc egyik legnyugodtabb ut-
cájában vendégeskedtünk, a Ka-
posvári út azon szakaszán, ahol 
ma már nincs forgalom a 61-es 
elkerülő út megépülése óta. Itt 
minden házhoz –, mint Sánc-
ban szinte mindenhol, – szép 
nagy kertek tartoznak, de mára 
nagy többségüket nem művelik. 
Persze akad egy-két kivétel. Je-
kisa Jenő szerint ebbe bele kell 
születni. – 30 éve lakunk itt, én 
alapvetően falusi gyerek vagyok, 
Sandon nőttem fel. Ott volt nagy 
hegyünk is. A szőlő több ezer li-
ter bort adott, aztán a kukorica, 
a krumpli, a fenyő... De ez már 
csak amolyan hobbi nekem. Ami-
óta az egészségem nem engedi, 
a komoly munkát abba kellett 
hagynom. De ez megmaradt. 
Mert nincs annál jobb, mint ami-
kor az ember hazaér, és kimegy 
a kertbe, cseresznyét szed vagy 
barackot, ami éppen van – kezd-
te a saját történetét mosolyogva 
Jekisa Jenő. 

A területe szemmel láthatóan 
három részre oszlik – van egy kis 
fenyves, egy gyümölcsös –, na 
és természetesen az elmaradha-
tatlan veteményes, – melynek 
földjéből már kibújtak az első 
növények. – Krumpli mindig van, 
de csak annyit ültetek, amit újk-
rumpliként megeszünk. Mellette 
a cukorborsó, két fajta. Ebből már 
kerül a fagyasztóba is, csakúgy, 
mint a zöldbabból. A céklát na-
gyon szeretjük, minden évben 

ültetek, de nem a pincébe kerül. 
A feleségem elrakja dunsztos 
üvegekbe, így elég az egész csa-
ládnak. Aztán fokhagyma, hagy-
ma nélkül nem kert a kert. Annyit 
vetek, ami egész évre elég, fel-
fűzzük és eláll. A család kedvence 
a lilahagyma, a kislányomék min-
dig azt viszik. Az uborka persze 
nem maradhat ki a vetésből, azt 
az úgynevezett dobálós sava-
nyúságot készítjük belőle, ahogy 
érik az uborka, a karfiol, már 
mennek is az edénybe. De teszek 
bele mindig zöld paradicsomot, 
kisebb hagymákat. És megy a 
társai mellé a savanyúság télire – 
sorolta a házigazdánk. 

Jekisa Jenő egyik elmaradha-
tatlan „terméke” – amit szintén a 
gondos földművelésnek köszön-
het, minden évben a polcokon 
sorakozik. – Éves szinten olyan 
negyven üveg lecsót teszek el. 
Paradicsomból, paprikából. 
Hagymát nem teszek bele, azt 
mindig frissen rakom hozzá, fő-
zéskor. Szerintem a jó lecsó min-
dennek az alapja. Nem is tudnék 
enélkül pörköltet főzni. Mert én 
minden héten kétszer-háromszor 
főzök. Ott van a kis nyári kony-
hám. A feleségem és a lányom 
mondják: „Apa, te ráérsz, főzzél! 
Hogy mit főzzél? Találd ki! Legyél 
kreatív!” És akkor én lemegyek a 
pincébe és minden alapanyagot 
megtalálok, ami kell a főzéshez, 
ami megtermett – mesélte a sán-
ci, ámde sandi születésű gazda. 

A palántázás még egy-két 
napot várat magára – hiszen a 
fagyosszenteket illik megvárni, 
de Jekisa Jenő e téren is kísérle-
tező kedvű minden évben. A fa-
gyosszentek tönkre tudják tenni 
az egész elvégzett munkánkat. 
De én mindig arra játszok, ha öt 
évben csak egyszer jön – mint a 
gyümölcsfáknál például a moní-
lia – akkor még mindig megérte 
korábban beruházni a paprikára, 
paradicsomra. Akkor már nyerek. 
Nekem előbb szokott lenni sza-
badföldben paprikám, paradicso-
mom, mint másnak a fóliában. 
Tehát én bevállalom. Aztán, ha öt-
évente elbukom... akkor vesztet-
tem x ezer forintot. De utána pót-
lom is rögtön. A fajtákat tekintve, 
mindig ültetek például négy-öt 
tő paradicsomfát, bőtermőt, ko-
rait. De az igazi befőzőparadicso-
mot is keresem, amiből egy-egy 
darab éppen elfér a markomban. 
Sajnos egyre kevesebb helyen ta-
lálok. Falusi néniknél még akad 
a piacon néhány palánta belőle. 
Ültethetném persze magról is, 
de az az igazság, az nem igazán 
a szokásom... Bár idén megpró-
báltam ezt is... már hajtanak. 
Kíváncsi leszek – mondta elgon-
dolkodva Jenő.

Beszélgetésünk során szó esett 
a terület két másik részéről is. A 
fenyő nem maradhat ki a bir-
tok kínálatából, most is vannak 
egészen kicsi, friss csemeték a 
földben. Na de a gyümölcsösnek 
egészen más, fontos szerepe van. 
– Nekem annál nagyobb örömöm 

fotó: Szalai Szilveszter

nincs, mikor kijövök a kertbe, én 
tudok a sajátomból enni, szedni, 
bevinni a családnak. Tavasztól 
őszig. Véletlenül sem vennék 
áruházban. Soha. Édesanyám 
nem is tudom, mit mondana... 
Ez saját. Az áruházi ízetlen, éret-
len... Mondjuk az idén kétszer is 
megtámadta a fagy a fáimat, jól 
megritkította. Aztán megjelent a 
monília. Ezekkel a dolgokkal saj-
nos együtt kell élni – fogalmazott 
a sánci gazda.

Végül feltettük a kérdést rova-
tunk vendéglátójának, hogyan 
látja a jövőt? Át tudja adni a szere-
tettel teli földművelést? – Kizárt 
dolog. A mai fiatalok számára a 
földművelés már nem ugyanazt 
jelenti. Minden gépesítve van. 
Például az én sandi birtokomat 
is megvették pestiek. De nem 
csinálnak rajta semmit. Nem 
művelik. Befektetésnek jó nekik. 
Talán szégyellik a munkásruhát, a 
parasztmunkát...

VINCZE Adél



FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  — FC FŐNIX

2025. 05. 04. 17:00  
 

FERENCVÁROSI TC II.  —  FC NAGYKANIZSA 
2025. 05. 11. 11:00 

Öröm a motokrosszosknál is, ha 
a mezőny elején inthetnek le…

NYILAS (11.23-12.21): Ön is beláthatja, hogy nem a sok munka, hanem a gyakori táplálkozás, nassolás megy az egészsége rovására. Étkezések után naponta többször 
is gyakorolhatná a helyben járást.

12 KANIZSA ÚJSÁG SPORT

A labdarúgó NB III Dél-nyugati 
csoportjának legutóbbi fordulójá-
ban a listavezető FC Nagykanizsa 
együttese magabiztos, 3-1-es 
sikert könyvelhetett el Pécsett, a 
PMFC otthonában. Gabala Krisz-
tián szakvezető együttese ezzel 
négy fordulóval a pontvadászat 
zárulta előtt megtartotta ötpontos 
előnyét a jelenleg második Iván-
csa KSE előtt. A kanizsaiak vasár-
nap 17 órától, hazai környezetben, 
tehát a Bányász-stadionban az FC 
Főnix csapatát látják vendégül.

A székesfehérváriakat a Kanizsa 
május 4-én úgy fogadhatja, hogy 
a győzelem akár karnyújtásnyira 
hozhatja immár a csoportbajnoki 
címét is. Miként egyfajta mérföld-
kőként tekintettek dél-zalai ber-
kekben a Pécsi MFC elleni idegen-
beli rangadóra is, melyet biztos 
sikerrel abszolváltak Kovalovszki 
Mátéék, a piros-kékek góljait 
egyébként Kovács Tamás és – két-
szer is beköszönve – Szabó Balázs 
jegyezték, a 3-1-es végeredmény 
pedig már az első félidőben kiala-
kult, a meccset követő örömük így 
érthető volt.

– Nagyon színvonalas és jó 
hangulatú mérkőzést játszottunk NÉPES MEZŐNY ÉS KÖZÖNSÉG, 

REMEK FUTAMOK
Nagykanizsa is az egyik állo-

mása volt immár az idei Nemzeti 
Nyílt Motocross Országos Bajnok-
ság sorozatának, a II-III. osztály 
mellett az utánpótlás és a szenior 
korosztály is motorozhatott a Pe-
tőfi úti motocrosspályán.

S nem csupán hazai versenyzők 
érkeztek, hanem a környező orszá-
gok képviselői mellett még svéd-
országi motoros is rugaszkodott 
neki a futamoknak. Melyek ki-
mondottan szép számú közönség 
előtt zajlottak, illetve a mezőny 
létszámára sem lehetett panasz az 
egy teljes napot felölelő program 
során. A nagykanizsai fordulót 

– mondta el a nagykanizsai csa-
patkapitány, Kovalovszki. – Úgy 
gondolom, jól álltunk bele na-
gyon ebbe a meccsbe is, szerin-
tem jobban akartuk a sikert, mint 
a Pécs. Nagyon sokat dolgoztunk a 
teljes mérkőzés folyamán, aminek 
meg is lett az eredménye. Külön 
ösztönző volt a sok szurkolónk, 
akik elkísértek minket Baranyába 
és megállás nélkül kaptuk tőlük 
a támogatást. Köszönjük nekik is, 
hogy mindig mellettünk állnak 
és szeretnénk tovább folytatni a 
remek szériánkat. Hajrá, Kanizsa!

Gabala Krisztián, az FCN veze-
tőedzője higgadtan értékelte csa-
pata újabb három bajnoki pontját.

– Az a legfontosabb, hogy a 
csapat nyert, roppant boldogok 
voltunk természetesen, mint 
ahogy azt is tudjuk, van még négy 
találkozó hátra – fogalmazott a 
nagykanizsaiak szakvezetője. – A 
srácoknak a gyorsértékelésben 
elmondtam ezt, ugyanakkor azt 
gondolom, valóban tettünk egy 
óriási lépést a bajnoki cím felé.

A fentieket hallani a szurkolók-
nak pedig alighanem a legna-
gyobb öröm.

– Huh, hát tényleg jó hangulatú 

SZERZŐDÉSHOSSZABBÍTÁSRA 
BAJNOKI HAJRÁ

Ünnepélyes keretek között 
került sor a szerződéshosszabbí-
tásra a főszponzor Tuxera és az 
Aquaprofit Nagykanizsai Sakk 
Klub egyesülete között.  A (fő)
támogató nevével így újabb há-
rom esztendőig találkozhatnak 
a sportág kedvelői, a kontraktus 
aláírása alkalmából a város és 
térségünk politikai, mi több, kul-
turális intézményének vezetői is 
jelen voltak.

A szponzori szerződés meg-
hosszabbítását követően május 
második hétvégéjén már ismé-
telten asztalhoz ülhetnek a sak-
kozók a Szuperligában, valamint 
az NB I-ben is, következik ugyanis 
a hajrá, s az első számú együttes-
nek a címvédésre az esélyei felet-
tébb jók, emellett a kettes számú 
egység is remekel, ők az NB I-ben 
állnak dobogós helyen.

POLGÁR László

MÉRFÖLDKŐ LEHET A PÉCSEN ARATOTT GYŐZELEM

követően a résztvevők az előttünk 
álló hétvégén már a Tolna várme-
gyei Csikóstőttősön húzhatják a 
gázkart.

POLGÁR László

összecsapás volt – így a Fenegye-
rekek szurkolói csoportja részéről 
Varga Attila. –  Persze, mi is az ilyen 
meccseket várjuk, egy igazi stadi-
onban, idegenben rangadót nyerni 
igencsak remek érzés. Van öt pont 
előnyünk a táblázaton, de mi sem 
szeretnénk semmit elkiabálni. 
Vasárnap remélhetőleg minél töb-
ben lesznek kint a Bányász-pályán, 
amúgy előbb legyen meg a bajno-
ki cím, a továbbiakról gondolkod-
hatunk majd akkor.

A klub vezetésének részéről is a 
helyén kezelik az elért sikert.

– Valóban vehetjük a tavaszi 
etapunk egyik mérföldkövének 
a pécsi sikert, vagyis jól jöttünk 
ki ebből a hajrát felvezető szaka-
szunkból – tette hozzá az előzőben 
elhangzottakhoz az ügyvezető, 
Lánczos Attila. – A pontelőnyben 
maradtunk kimondottan kedvező 
helyzetben, de azért egy Ferenc-
város II elleni találkozót is tartogat 
még a sorsolás. Szóval örülünk, 
de biztos vagyok abban, a csapat 
tisztában van már a következő fel-
adattal.

POLGÁR László

archív fotó



A harmadik kötetet Vlaszák Géza 
2023-ban mutathatta be, de 
már úton van a negyedik is

id. Vlaszák Gézát a napokban 
80. születésnapja 

alkalmából köszönthették

BAK (12.22-01.20): Ha az esőzés miatt folyamatosan otthonmaradásra inti a rádió, a televízió, akkor fogadjon szót nekik. Kikapcsolódásként pedig szervezhetne 
maguknak akár családi felolvasó esteket is. 
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MAGA A KANIZSAI FUTBALLTÖRTÉNELEM
repelt győri, fehérvári, egerszegi 
színekben is. Nagy hatással bírt 
rám is egy 1953-as, megy egy ’54-
es válogatott mérkőzés. Kitalálja, 
ugye, a londoni 6-3-as magyar-an-
golra, meg a berni, számunkra 
„ezüstös” 3-2-es német-magyar 
vb-döntőre gondolok. Hol tar-
tunk, jöjjön az 1955-1964?

– Természetesen…
– Na, hát a család 1955-ben 

költözött Kanizsára, itt pedig a 
magyar válogatott a Bányásszal is 
megmérkőzött. Apámnak szóltak 
a csapattól, legyek labdaszedő 
azon a találkozón a nemzeti csapat 
kapuja mögött. Talán ott el is dőlt 
a további sorsom a sport terüle-
tén. Iskolaválogatott, városi csa-
pat, s akkor már a kapuban álltam, 
így jöhetett a Bányász-utánpótlás, 
’62-től már a NB III-as csapattag-
ság, utánpótlásválogatott-találko-
zók. Ezúttal is úgy jöhet ki a lépés, 
hogy amikor kérdezne tovább 
az újabb tíz évről, lényegében 
akkor kerültem Pécsre. Ismertek 
a baranyaiak, s 1964-ben tehát 
már bőven náluk, az NB I-es Pé-
csi Dózsánál voltam csapattag, 
náluk védhettem. Később egy sé-
rülés végett több időt tölthettem 
Nagykanizsán, megismerhettem 
későbbi feleségemet, erősödött 
tehát ismét a dél-zalai hatás. 
1968-ban vissza is kerültem, csak 
éppen az akkor már Olajbányász 
SE néven szereplő klub városi ri-
válisához, az NVTE-hez, a későbbi 
MÁV NTE-hez. Jöttek is városi der-
bik, edzőm volt Németh Lajos is, 
hát mit mondhatnék, számomra is 
pikáns volt Bányász-neveltként a 
Vasút színeiben ellenük védeni. S 
most figyeljen: 1972-től újra a Bá-
nyászban, immár az Olajban véd-
hettem, a kicserélődött egyesületi 
vezetés számított rám. Mi több, 
úgymond a civil vonal is gyöke-
res változást hozott életemben, a 
KÖGÁZ-hoz kerülhettem, s ott dol-
gozhattam egészen 1995-ig.

– Alighanem engedjük el a tíz-
esztendős felbontásokat?

– Ahogy érzi, de jegyezzük meg, 
az 1973/74-es bajnoki idény során 
már az NB I B-ben, vagyis bajnok-
ként feljutva a második vonalban 
szerepelhettünk.

– S az 1975-…?
– Tudom, hogyan indítottuk a 

beszélgetést, nos, abban az év-

ben a 12. helyen zártunk, volt egy 
emlékezetes Kanizsa – Kaposvár 
meccs, soroljam? Azok az évek 
már a stabil második vonalbeli 
tagságot jelentették a város fut-
ballját reprezentálva, mi több, 
remek nézőszámokkal. Aztán töb-
bek között Lantos Mihály kanizsai 
edzői munkájával, nemzetközi 
felkészülési találkozókkal, a ha-
zai mag mellett remek játékosok 
igazolásával. Ezen időszak felénél, 
vagyis 1980-ban fejeztem be ak-
tív játékos pályafutásomat, a csa-
pat bronzérmes lett. Nos, messze 
azért nem kerültem az Olajbá-
nyásztól, hiszen Madár Gábor 
edző szinte azonnal azzal fordult 
hozzám, legyek mellette kapu-
sedző. Az 1981-82-es idényben az 
Olajbányász SE a Nyugati csoport 
bajnoka lett, a sokáig emlékezetes 
osztályozót az NB I-ért a legfelső 
osztály 15. helyezettjével, a Nyír-
egyházi Spartacus SC-vel vívtuk. 
Ott 22 ezer, Kanizsán 15 ezer 
néző jött ki a meccsekre, végül a 
nyírségiek vették sikerrel a párhar-
cot. Így 1984-re, ha kissé vissza 
is esett a teljesítmény, az 1985-
1994-es időszak kapusedzőként, 
majd edzőként is hozott nagy 
élményeket, 1990-ből például 
vezetőedzői tapasztalatokat, s ne 
feledjük, az NB I-be jutást nekünk, 
sportbelieknek és a szurkolóknak! 
A „sör, a bútor és az Olajbányász 
városában” élhettünk, dolgozhat-
tunk, (utánpótlás) edzősködhet-
tünk. Elmondhatom, hogy fiamat, 
a későbbi válogatott ifj. Vlaszák 
Gézát is felkészíthettem, s persze 
itt hadd jegyezzem meg, mellet-
te a lányomra is roppant büszke 
lehetek.

– Innentől lassan már a még 
nem sporttörténelem, hanem a 
még „csupán” sporttörténet sza-
kaszába értünk…

– Elképesztő az akkori turbu-
lencia, hiszen 1995-ben éppen 
búcsúzott a Kanizsa az NB I-től, 
1999-ben aztán lett PNB-s tagság, 
ugyanakkor a futball „olajos” ága 
a városban lényegében 2002-vel 
meg is szűnt. Nem adtuk azonban 
fel, Géza fiam kérdezte, miért nem 
csináljuk tovább az utánpótlás vo-
nalon, s a növendékek idővel be-
érnek. Egy alapítványt is létrehoz-
tunk. Bátran mondhatom, remek 
zetés kapcsolatokkal rendelkez-

tünk, s így működött is a dolog, 
megalapítottuk az UFC Nagyka-
nizsa klubját. Jegyezzük meg: a 
Vasúthoz anno hiába került át a 
felnőtt indulási jog NB-s szintre a 
kétezres évek elején, a szünetelte-
tés bizony a megszűnést jelentet-
te. Az utánpótlásban a kezdeti lé-
péseink után jöhettek a hatalmas 
csatározások az UFC Nagykanizsa, 
valamint az NTE 1866 MÁV csa-
patai között. Volt ám azokon han-
gulat, aztán végül győzött a meg-
fontoltság és egybeforrasztottuk 
a lehetőségeinket. Ez szinte már 
a jelenlegi formációt hozta el, én 
pedig immár az FC Nagykanizsá-
nál hosszú évek óta figyelhetem a 
fiatalokat, s tarthatom a kapcsola-
tot a különböző iskolákkal. Tudom, 
sok névvel jöhetnék, de tisztában 
vagyok vele, a hasábokon lévő 
hely bizony véges: tehát az elnök 
Kovács Tamástól az utánpótlásért 
felelős Bene Gáborig bezárólag 
mindenki azon dolgozik a klubnál, 
hogy felnőtt keretével és után-
pótlásával Nagykanizsa újra az őt 
megillető helyére kerülhessen a 
futball hazai térképén. Higgyék 
el, 2025-re ez egy magamfajta 80 
esztendős szurkolónak is sokat je-
lentene…

POLGÁR László

Id. Vlaszák Géza a napokban 
ünnepelhette nyolcvanadik élet-
évének betöltését, s ennek apro-
póján a korábbi kiváló labdarúgó 
kapust, a nagykanizsai futball 
egyik legendás alakját rengete-
gen köszöntötték. Ő is annak a 
generációnak a tagja, akik a múlt 
évszázad negyvenes éveiben szü-
lettek (a teljesség igénye nélkül, 
de tegyük hozzá, 1945 a kanizsai 
foci számára nem csupán az „ola-
jos” klub megalakulását jelentet-
te, de ebben az esztendőben látta 
meg a napvilágot például később 
az egyesület életében több színté-
ren is „jolly joker” Zöldvári István, 
vagy éppen Király László is) és 
idővel a dél-zalai sportban fontos 
szerepet tölthettek be.

– Jól tudjuk, készül a negyedik 
kötet(e) is a város futballjáról?

– Igen, ez így igaz, Kardos 
Ferenc a könyvtárból az utóbbi 
időszakban nagyon belejött Nagy-
kanizsa sportjának is a feldolgozá-
sába – adott határozott választ id. 
Vlaszák Géza – Együtt, úgy gondo-
lom, az eddigi könyvek bizonyíté-
kul szolgálhatnak arra, remek ket-
tőst alkotunk a sportkutatásban.

– A konkrét téma ezúttal mi 
lesz?

– Hogyan fogalmazzak, először 
is, ami az előző háromból kima-
radt… Na jó, ne higgye, hogy csak 
ennyivel elintézem, elintézzük, 
mivel lesz még egy speciális rész, 
mely Nagykanizsa és a Fradi fut-
balljának a kapcsolódását dolgoz-
za fel, s azokat a sorokat szó szerint 
zöld-fehérrel írjuk majd, végül a 
jelenkor évei 2015-től 2025-ig 
tényszerűen, ugyanakkor egyedi 
látószögünkből is bemutatásra 
kerülnek. Hogyha mindez immár 
egy újbóli nagykanizsai NB II-es 
szereplés mellett lenne lehetsé-
ges, hát akkor szólna a legnagyob-
bat, de ennyire még ne szaladjunk 
előre, viszont nagyon szurkolunk 
mindezért.

– Akkor tekintsünk az ön életpá-
lyáját alapul véve kicsit visszafelé, 
nézzünk szét tízesztendős perió-
dusokban futballsorsára. Belevág-
hatunk?

– Ám legyen, szóval jöjjön első-
ként az 1945-54-es időszak? Mi 
sem egyszerűbb, Nován szület-
tem, édesapám, Vlaszák Flórián is 
hálóőr volt, a kanizsai mellett sze-

fotó: Polgár László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha a szigorú fogyókúraprogramja még mindig nem jár kellő eredménnyel, akkor legjobban teszi, ha néhány hónap szünetet tart. Ez idő alatt 
eldöntheti, hogy érdemes-e újból költeni rá, és nekifogni. 
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A 2025. április 16-i 
számunkban megjelent 

rejtvény megfejtése:

A KAOTIKUS DOLGOK 
NÉLKÜL AZ ÉLET ÜRES 

ÉS SÓTLAN LENNE.

Polgármesteri fogadónap
Horváth Jácint, Nagykanizsa polgármestere fogadónapot tart 2025. május 
7-én (szerda) 8 órától 11 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.).

Alpolgármesteri fogadónap
Dr. Fodor Csaba, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. május 
14-én (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.).

Dr. Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 
2025. május 28-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában (Erzsébet tér 7.). 

Képviselői fogadóórák
Balogh László, a 2. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
2025. május 14-én (szerda) 17:00-18:00-ig fogadóórát tart a Batthyány Lajos 
Gimnáziumban. Kontakt: +36 30 204-0865, balogh.laszlo@nagykanizsa.hu

Bedő György önkormányzati képviselő fogadóórát tart 2025. május 13-án (kedd) 
17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

Berta Krisztián, a 3. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: +36 30 163-7863, berta.krisztian.nagykanizsa@gmail.com

Bodó László önkormányzati képviselő, városüzemeltetési és közbiztonsági 
tanácsnok 2025. május 6-án (kedd) 16:00-17:30-ig fogadóórát tart a 
Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában. Kontakt: +36 20 424-0333, bodo.
laszlo@nagykanizsa.hu

Dénes Sándor, a 10. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. május 8-án (csütörtök) 17:00-18:00-ig a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban.

Dr. Fodor Csaba, a 6. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője és 
dr. Schauta Marcell, a 7. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. május 7-én (szerda) 17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor 
Általános Iskolában.

Gábris Jácint, az 1. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: gabris.jacint@gmail.com vagy FaceBook/Messenger platformon 
„Gábris Jácint”

Gondi Zoltán, a 9. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. május 5-én (hétfő) 18:00-19:00-ig a Nagykanizsai SZC Thúry 
György Technikumában. Online kontakt: gondizoltan67@gmail.com

Hokker Tibor önkormányzati képviselő 2025. május 5-én (hétfő) 16:30-17:30-ig 
fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában.

Szabó Szilárd, a 4. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. május 6-án (kedd) 17 órától a kisfakosi kultúrházban, majd 
18 órától a bagolai kultúrházban. 

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2025.05.06. kedd 
11:00-14:00  

Resideo Kft.  

2025.05.06. kedd 
15:30-17:30   

Borsfa Ifjúsági Ház 
 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a 

Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

KIADÓ
IRODAHELYISÉG

A VÁROS
SZÍVÉBEN

ERZSÉBET TÉR 1.

Elérhetőségünk: 30/153-7607
www.nkvg.hu

141 m2

 

 

 
 

VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS 
 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanát 

 
Hrsz. Alapterület Megnevezés Utca Kikiáltási ár (Ft) 

360/19/B/2 223 m² volt szociális 
főzőkonyha 

Űrhajós u. 6/A.  
2. ajtó 44.500.000 Ft + ÁFA 

 
Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 

Befektetőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpontja alatt, illetve 
tájékoztatás kérhető munkanapokon a 20/849-2330 vagy a 20/849-2329 

telefonszámokon. 
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HALAK (02.20-03.20): Tanulja meg kezelni a gyerekei ötleteit. Ha a vágyaik felsorolásába kezdenek, ne állítsa le őket. Adjon szabad utat a fantáziájuknak, ráér 
azután is elgondolkodni azon, hogy mennyibe pénzbe kerül ez majd önnek. 

2025.04.30. 15REJTVÉNY

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

GÉPKEZELŐ jogosítványt szeretnél szerezni  
vagy a meglévőt újabb gépcsoporttal bővítenéd?

 Következő vizsga: 2025.06.03. 
Jelentkezési határidő: 05.15.

Közel 80 gépcsoportból választhatsz: 
Targoncavezető Emelőgépkezelő 

Földmunkagépkezelő 
Egyéb gépcsoportokból

Részletekről, kedvezményekről érdeklődj 
irodánkban!

+36 30 491 70 51

beke.ivett@voksh.hu

Autósiskola Voksh a jó választás!
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VÖRÖSLENCSE ÉS MEDVEHAGYMA

Kocsis Edit művelődésszerve-
ző, mediátor szabadidejét szíve-
sen szánja a Zrínyi-kultusz ápolá-
sára. Tevékenységét Zrínyi-díjjal 
tüntették ki Budapesten. Tiszte-
letbeli tagja a Csáktornyai Zrínyi 
Gárdának. Örömmel mond és 
tanít verset, és szívesen süt, főz. 
Az alábbi recepteket osztja meg 
olvasóinkkal.

A VÖRÖSLENCSE-KRÉM-
LEVES HOZZÁVALÓI: 
1 fej vöröshagyma, 2 db sárgaré-
pa, 1 édesburgonya, 1 savanykás 
alma, 1 csésze vöröslencse, só, 
bors, babérlevél, őrölt kömény. 

ELKÉSZÍTÉSE: 
A hagymát apróra vágjuk és 

megdinszteljük. A zöldségeket, a 
gyümölcsöt a következő sorrend-
ben adjuk a hagymához: Karikára 
vágva rátesszük a sárgarépát, fel-
öntjük annyi vízzel, hogy ellepje, 
teszünk bele babérlevelet, sót, 
borsot. Amíg kicsit párolódik, ha-
sonló méretűre daraboljuk, majd 
rádobjuk a batátát, megint felönt-
jük vízzel. Utána a meghámozott, 
kicsire feldarabolt almát adjuk 
hozzá, megint víz jön és legvégül 
az átmosott vöröslencsét tesszük 
bele, amit szintén lepjen el a fo-
lyadék. Néha megkeverjük és 10-
15 percig főzzük, amíg a lencse 
is megpuhul. Kivesszük belőle a 
babérlevelet és az egészet püré-

sítjük. Annyi vízzel engedjük fel, 
hogy krémes leves állagú legyen. 
Még egyet forralunk rajta, majd 
utána ízesítjük. Végül adunk hoz-
zá egy kis őrölt köményt, és pirí-
tott tökmaggal tálaljuk.

A VÖRÖSLENCSEKENYÉR  
HOZZÁVALÓI: 
1 csésze vöröslencse, 2 tojás, fél 
csésze joghurt és reszelt sajt, 1 cs 
sütőpor, 2 ek olaj, 1 tk só. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A lencsét többször átmossuk, le-

csöpögtetjük. Keverőtálba tesszük, 
hozzáadjuk a többi hozzávalót és 
botmixerrel összeturmixoljuk. Íze-
síthetjük egy tk fokhagymaporral 
vagy őrölt köménnyel, esetleg 
apróra vágott medvehagymával, 
petrezselyemzöldjével. Az egész 
masszát zsírpapírral kibélelt ke-
nyérsütő formába öntjük, tetejét 
megszórhatjuk szezámmaggal és 
közepes hőmérsékletű sütőben 
40-45 percig sütjük. 

A MEDVEHAGYMÁS-TÚRÓS 
NOKEDLI HOZZÁVALÓI: 
12,5 dkg túró, 25 dkg zabliszt, 3 
tojás, apróra vágott medvehagy-
ma, só, tejföl, pirított szalonna. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókból víz hozzáadá-

sával nokedlit készítünk. Kicsit 
hagyjuk állni, mert a folyadékot 
magába szívja, utána még ad-
hatunk hozzá vizet, hogy a vég-
leges, szaggatásra váró állagát 
elérje. Forró vízbe szaggatjuk, 
és kifőzzük. Túrót, tejfölt, pirított 
szalonnát teszünk rá.

BAKONYI Erzsébet


